
UCHWAŁA NR XIV/74/25 
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt uczestników w Edukacyjnym Klubie Seniora w Kowarach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust.1 pkt 3, ust. 2 pkt. 3, art. 51 ust. 4 i art. 97 ust.5 
ustawy o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Miejska w Kowarach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/94/19 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 12 grudnia 2019 r.  w sprawie ustalenia zasad 
uczestnictwa oraz zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Edukacyjnym Klubie Seniora 
w Kowarach, zmienionej uchwałą nr LXVI/388/22 z dnia 29 grudnia 2022 r. Rady Miejskiej w Kowarach w § 
4 dopisuje się ust. 6 w brzmieniu: 

,,§ 4. 6. Dopuszcza się, nieodpłatne uczestniczenie w Edukacyjnym Klubie Seniora w Kowarach przez osoby 
korzystające z pomocy środowiskowej i objęte wsparciem finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kowarach". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kowarach 

 
 

Tadeusz Cwynar 
 

Id: F5E2B37A-BEBD-4AA6-8CBB-0F6770B73AF5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 51 ust 4 ustawyz dnia12 marca 2014 r.o pomocy społecznej (Dz. U.z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) 
stanowi: ,,Ośrodkiem wsparcia, o którym mowa w ust. 1-3, może być ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, dzienny dom pomocy, dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz klub samopomocy” Celem polityki społecznej wobec osób starszych 
jest stworzenie warunków do aktywnego starzenia się, tak aby zapewnić im pełny udział w życiu społecznym. 
Osoby starsze powinny czuć się bezpieczne, móc uczestniczyć w swojej społeczności i odczuwać solidarność 
z innymi osobami. Jednym z priorytetowych celów jest rozwój różnorodnych środowiskowych form opieki 
dziennej dla osób starszych, w tym sieci placówek dziennego pobytu i klubów seniora. Dopuszczenie do 
uczestnictwa w Edukacyjnym Klubie Seniora osoby,  które korzystają ze wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kowarach pozwoli w pełni realizować idee polityki społecznej. 

Id: F5E2B37A-BEBD-4AA6-8CBB-0F6770B73AF5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/74/25 RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-04T08:35:25+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




